
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Spisový znak: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

MUVM/029767/2025/03 
MUVM/036577/2025 
Kateřina Tomášková 
465 466 163 
19.05.2025 

  

Počet listů: 2 Počet příloh: 0 Počet listů příloh: 0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti Budimex S.A., 
odštěpný závod Česko, IČ: 178 25 199, Českobrodská 1174, 198 00 Praha 14 (dále jen 
„žadatel“) ze dne 23.04.2025  

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: Ředitelství silni a dálnic s.p., IČ:65993390, Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 

4 

Záměr: „SO 06-172.1 - Provizorní komunikace pro sil. I/35, stavba SO 06-204“ na 
pozemcích parc. č. 592/1, 648/18, 1310/1, 1310/2, 1310/3 v k.ú. Hrušová (dále také „záměr").  

Dokumentaci zpracoval: HBH Projekt spol. s.r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČ: 449 61 

944 k datu 04/2025. Zodp. projektant Ing. Marek Kačenák – č.a. 3000062 – dopravní stavby  

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný 

za těchto podmínek: 

 

dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) a e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen vodní zákon): 
- Po ukončení stavby bude provizorní komunikace odstraněna na původní úroveň terénu. 
- Dotčenou činností nebude ohrožena jakost podzemních a povrchových vod. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 23.04.2025 žádost Budimex S.A., 
odštěpný závod Česko, Českobrodská 1174, 198 00 Praha 14, která na základě udělené plné 



2 
  JES94 

moci zastupuje stavebníka Ředitelství silni a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 

Praha 4 o vydání JES pro záměr SO 06-172.1 - Provizorní komunikace pro sil. I/35, stavba SO 

06-204.  

Záměr obsahuje změnu stavby před dokončením na objektu SO 06 – 172.1. Provizorní 

komunikace pro sil. I/35 stavba SO 06-204 v rámci stavby D35 Džbánov – Litomyšl. Trasa 

původně navržené a povolené komunikace SO 06-172.1 se nemění, dochází jen ke změně 

nivelety – dotčené pozemky zůstávají stejné. Navržená provizorní komunikace SO 06-172.1 
má dle projektové dokumentace řešit dopravní obsluhu na silnici I/35 během výstavby mostu 

SO 06- 204, který je součástí související projektové dokumentace RDS D35 Džbánov – 
Litomyšl. Komunikace je navržena jako dvoupruhová, pro zajištění dostatečné obsluhy 

z důvodu vysoké intenzity dopravy. Délka stavební úpravy je 482 m.  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  
- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  
- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Ad I.  

Příslušný úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona uděluje 
souhlasné závazné stanovisko podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) a e) vodního zákona 
k záměru stavby „SO 06-172.1 - Provizorní komunikace pro sil. I/35, stavba SO 06-204“ na 
pozemcích parc. č. 592/1, 648/18, 1310/1, 1310/2, 1310/3 v k.ú. Hrušová, okres Ústí nad 
Orlicí, kraj Pardubický (ID hydrologického pořadí 1-03-02-0400-0-00; ID a název útvaru 
povrchových vod – HSL_0920, Loučná od toku Desná po ústí do Labe; ID a název 
hydrogeologického rajonu – 4270 – Vysokomýtská synklinála). 
Trasa původně navržené a povolené komunikace SO 06-172.1 se nemění, dochází jen 
ke změně nivelety - dotčené pozemky zůstávají tedy stejné. Trasa provizorní komunikace 
se částečně nachází v záplavovém území vodního toku Loučná (IDVT 10100037), mimo 
aktivní zónu záplavového území a v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně. 
 
Jedna z podmínek v tomto závazném stanovisku uvedená byla přejata ze stanoviska správce 
povodí – tj. Povodí Labe, státní podnik (vedené pod č.j.: PLa/2025/015607 ze dne 06.05.2025). 
Dále bylo doloženo vyjádření od společnosti Vodovody spol. s r.o. Na Lánech 3 (vedené  
pod č. 101/25 ze dne 15.04.2025). 
Vyjádření od společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. (vedené pod č.j. 
214/2025/VAK/P/69 ze dne 09.04.2025). 
 



3 
  JES94 

Po prostudování předložených podkladů došel Městského úřadu Vysoké Mýto k závěru, 

že by realizací stavby „SO 06-172.1 - Provizorní komunikace pro sil. I/35, stavba SO 06-204“ 
nemělo dojít k zásadnímu negativnímu ovlivnění zájmů chráněných vodním zákonem 

v dotčené oblasti. 
V souladu s Metodickým pokynem sekce vodního hospodářství Ministerstva zemědělství 
(č.j. 20380/2016-MZE-15120 ze dne 11.04.2016) lze na základě předložených podkladů 
konstatovat, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený 
záměr možný, protože lze předpokládat, realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
dotčeného vodního útvaru a záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. 
 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 
17 odst. 1 vodního zákona)  
 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 
vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 

 

 

Ing. Veronika Richtrová,v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

Obdrží: 
Budimex S.A., odštěpný závod Česko, Českobrodská 1174, 198 00Praha 14 
Na vědomí: 
Obec Hrušová 
 


